318. 325. 329. 335. 388.

3) Lib. Sent. f. 329. Item dixit . . se legisse in libro de fine fratris

P. Johannis
,
quod dum apropinquarel morti dictus frater P. Johannis convo-

catis fratribns minoribus dixit eis quod dum esset parisius et ablueret inanus

ut cuidam sacerdoli ininistraret in missa tota veritas evangelii et vite Christi

ei fuerat revelala et quod tola scriptura ejus erat vera et sibi fuerat revelata,

et nichil de suo in dicta scriptura posuerat, set solum ülud quod ei a Deo

fuerat revelatum. f. 306. 308. 316.

4) Lib. Sent. f. 308. Item dixit se credidisse quod tota doctrina vel

scriptura dieli fratris P. Johannis Olivi .... esset fidelis et catholica . . .

f. 32!'. Dixit etiam , se audivisse . . . quod doctrina et scriptura sua erat

magis necessaria ecelesie pro islo tempore finali quam doctrina cujuscunque

saneti docloris, exceptis nposlolis et cvangelistis, quia ut dicebant magis fue-

rant sibi revelata illa que circa (inem mundi ßeri debebant quam alicui saneto

doctori, et quod totus mundus fuisset in tenebris et ignorancia veritatis Iiis!

dictus frater P. Job. fuisset et scriptura ejus, maxime in hiis que pcrtiueiii

ad ipsa moderna equiperantes vel proponentes etnri Augustino Jeronimo Gre-

gorio et Ambrosio. f. 300. 301. 302. 304. 306. 311. 313. 316.' 318. 320.

322. 330. 385. 388. 390.

5) Lib. Sent. f. 302 . . . quod ejus doctrina esset bona et bätliolica.

de qua tres articuli fucrunt condempnati in concilio Viennrnsi, el alia doctrina

fuit dünissa tanquam bona • f. 31.6.
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ober fünf
1
) Slrtif'el oeibammt, tiefe fetbft miv für 5tveifell)aft,

t>ic ganje übrige Sefjre aber für gut erflärt worben, tbeilö babefic

ine S3illigung beö Gioncilö erbalteu 3
); ja @iutge meinten fogar,

Don jebem Selker bev jtird;e fei) buvdj bie Äird;e Qin unb baS 2ln;

bere verworfen worben, üon 3obanne0 tungegen md)t ein23ud;;

jtabe 3
). UebiigcuS würbe fie aud; bie vollftänbige Verwerfung

in feine Unruhe »eifert fyaben, ba fte behaupteten, fein ^apjt, aud)

x\id)t mit 23eijtimmung bei* Äarbinälc, ja nid)t einmal ein allge;

meinet Gtoncil, tonne biefe Sefyre veibammeu 4
), unb wer bieß

tfyue, fet> für einen Jpävetifev anjufefyen
5
).

(Jbenfo groß wie gegen feine Sefyre war aud) bie 93erel);

rung feiner ^erfon. @r ift ein außgejeidjueter $el)rer
6
), ein

wahrhaft fatl)olifd)er Statut unb ein beiliger Sßater im sparabiefe,

obgleid? iüd)t f'anonift'vt von 2D?cufd;en, waö er uid)t beburfte,

fonbern, von ©Ott 7
); iljm ifi deiner gletd) als bie 2(»o|lel unb

1) Lib. Seilt. 1. 32Ü . . - ejus scriptura erat bona fidelis et catholiea,

et fuit in concilio Viennensi excusata ab omni errore et Iaudata . . . exceptis

V. articnlis aeeeptis de dicta doctrina dubiis, quos sibi retinueral dominus

papa, non tarnen declaraverat dictos articulos esse erroneos.

2) Lib. Seht. f. 308. 318. 323.

3) Lib. Scnt. f. 329. Audivit etiani quod de quplibet doctore ecelesie

aliquid per ecclesiam fuit reprobatuni, set de diclo fratre Petro Johannis nee

una litera reprobata fuit.

4) Lib. Sent. f. 322. 323. Item quod si papa per se ipsum auetoritate

propria absque concilio prelatorum univcrsaliter congregafbrum condempnaret

dictam doctrinam in parte vel in toto ipse non reputaret eam condenipnatam,

etiainsi hoc faceret de consilio cardinalium. f. 385. Item asserit quod si papa

condempnaret doctrinam seu scriptumm prefati Petri Johannis, ipse non repu-

taret eam condempnatam quanluincuiique polieret dictam condempriacionen)

sab niille bullis, et quantumcunqiie condempnaret eam de consilio cardinalium

et onmium prelatorum, vel etiani tocius concilii generalis, f. 316. 329. 385.

389. 392.

5) Lib. Sent. f. 306. Item quod qujeunque scriptufam seil doctrinam

predicti fratris Petri Johannis in toto vel in parte condempnaret esset here-

ticus cx hoc facto.

6) Lib. Sent. f. 335. 325.

7) Lib. Scnt. f. 306. Item credidil . . . Iranern Pctriini Johannis

ölivi . . . esse et l'uissc virum catholicum et sanrlum palicm non raiioui/.a-
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(£t>angeliften ') ; er ijt jener (Jngel in ber Offenbarung, be|fen 2fiu

geftd)t roar wie t>ie ©onne unb ber ein offenes S3ud) in feiner

Jpanb batte, weil iljrn unter allen aubern £?l>rern bie SQkbrbeit

(Sbrifii unb ba£ 93erjHnbniß ber Offenbarung auf eine ganj auß;

gezeichnete SBetfe geoffenbart rourbe^); n>ie 3obaune6 ber ©»ans

gelifi im ^arabiefe iff, fo auch, er, obgletd) ber beilige 3obanne6

größere Jperrlichf'ett genießt 3 ). Saß ju feinem 2lnbeufen eingeft

gefeiert uutrbe, gebt auS mehreren (Stellen beröor 4 ).

(B »ergebt fid> öon felbft, baß baö Urtbeil ber 3ttcfui;

fitton unb ber Kirche über beu 23ruber ^etruö Sobanneö

unb feine Sebre ein gauj entgegeugefe^teö war, unb baß

namentlich feine 9)ofHUe über bie Offenbarung t>ent>orfeu würbe.

3n il)r fet>en, hieß eö, »tele irrige, l>ärettfd?e, gottegläjterliche

unb verwegene, auöbrücflid) gegen bau Slnfeben ber römifchen

Äirdje gerid)tete £el)ren, anbere fepen mebr unftnnig unb fabels

baff, alle aber damnanda potius cum suis autoribus quam stilo per-

sequenda, quia nec ratione vigent nec auetoritate constant nec aliqua

veri similitudine fuleiuntur 5
).

tum. i'. 31P. Item dixit se audivisse . . quod dictus f rater P. Johannis erat

pater eorum et sanetus non canonizatus, et non opportebat quod per liomi-

nem caaonizaretur, quia Deus canonizaverat eum in vita et in morle. f. 301.

308. 313. 320. 325. 32V. 390. 392.

1) Li b. Scnt.af. 325 ... et ipsum appellant sanetum patrein et mag-

num doctorem, et ipse ita credebat quod non fuisset major doctor eo ab

apostolis citra . . .

2) Lib. Sent. f. 325 . . . audivit dici seu legi inter beguinos ipsum

l'uisse et esse spirilualiter illum angelum de quo scribitur in apocalipsi quod

facies ejus erat sicut sol , et habebat librum apertum in manu sua, quia sin-

gulariter inter omnes alios doctores fuerat ei aperta veritas Christi et intelli-

gencia libri apocalipsis. f. 329.

3) I.ib. Sent. f. 385.

4) Lib. Sent. f. 319. 326. 329.

•5) Lib. Sent f. 306. 392. ©ergl. nudj Baluz, Miscell. F. f. 2?6 über

tue l'ratrcs spirituales : Ilacc secta est non tarn superstitiosa quam perniciosa,

pestifera, apostatica et haercliia, novae inventrix haeresis, ci vetcris imitatrix

II. f. 10.
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SDiit ben t>orliegenben ^rotofollen ber^ncmifttion ftimmen bie

übrigen Berichte, welche tviv iibev biefe graftton ber 23egbarben,

bie £crtiarier be$ 9)?inoriterorbeng haben, unb wie ft'c nament;

lid) oott 33 a t n j in bem erffen SBanbc feinet SEßiScettaneen gefam;

mclt ftttb, oollfommen überein. 2öa6 öorerff bie 2lnft'd)ten ber

angeFlagten unb »erurtbeilten IXerttarier betrifft, fo ft'nbeu roir

biefelben jitfammengeftellt in ber Sententia Inquisitionis

contra Combustos in Massilia 1
), unb in bem eben bafelbft

befinbltd;en 2(uffafj Contra Beguinos et fratres Minores

qui dicuntur spirituales*2
).

Sie ?e()ren beS betrug 3ol)anne6 £>lit>t ferner

trejfenb, fo ftuben ft'cr) biefelben, fo voeit fte in feiner ^oftilte ent=

balten ft'nb, 60 an ber $al)l, jttfrtmmengefMt in ber an ben

9>apft SofyanneS XXII. gerichteten Litter a Magistrorum

in theologia infrascriptorum , qui articulos infrascriptos de postilla

fratris Petri Johannis Olivi quondam Ordinis Minorum facta super

Apocalypsi extractos diligenter examinaverunt, et ipsos tam teme-

rarios quam haereticos judicaverunl 3).

1. (£6 ft'nb in ben ©eftd)teu in ber Offenbarung f i eben 3u=